genuínos, para bebedouros, centrais de ar condicionado, frigobares e refrigeradores, incluindo instalação e desinstalação das centrais
de ar condicionado, para atender a Defensoria Pública do Estado de Roraima. DPE/RR (Capital e Interior)

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 810.763,31 (oitocentos e dez mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta e um centavos).

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia: 30/09/2024 -  às 10:00h (horário de Brasília)

 

Critério de Julgamento:

Menor preço para o LOTE ÚNICO

 

Modo de disputa:

Aberto

 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

SIM

 

 

 

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90006/2024

[...]

51 Valor do deslocamento partindo do município de Boa Vista ao Iracema -
93km. Aprox. 3263 5 R$ 293,33 R$ 1.466,65

TOTAL DESLOCAMENTO: 45 - R$ 18.423,15
TOTAL GERAL APROXIMADO DA CONTRATAÇÃO R$ 810.763,31

 

OBS.

O valor estimado para aquisição de peças sob demanda é de R$ 121.614,49 (cento e vinte e um mil seiscentos e
quatorze reais e quarenta e nove centavos). A empresa deverá ofertar percentual de desconto sobre o preço médio de

mercado das peças de reposição, independentemente da marca ou modelo.
Percentual mínimo aceitável pela administração será de 3 % (três por cento).

[...]

Trata-se de contratação de suma importância, haja vista que a Defensoria Pública do Estado de Roraima possui Patrimônio em
suas unidades de trabalho,  24  unid. (vinte e quatro)  bebedouros,  65  unid. (sessenta e cinco) frigobares, 13 unid. (treze)
refrigeradores, 169 unid. (cento e sessenta e nove) de aparelhos de ar condicionado. Quanto ao Patrimônio de Terceiros, referente a
locação de prédios, Sede Criminal (Evento Sei nº 001083/2020), Administração Superior (Evento Sei nº 000393/2022), tem 64 unid.
(sessenta e quatro) e Futura Sede Administrativa, têm 30 unid. (trinta), conforme o (Processo Sei nº 000384/2024), de aparelhos de ar
condicionado, totalizando 265 (duzentos e sessenta e cinco) unidades de eletrodomésticos; por ultimo, 90 (noventa) Futuras aquisições
(ar condicionado), conforme (Evento Sei nº  000431/2024), e 30 unid. (trinta) bebedouros, 35 unid. (trinta e cinco) frigobares, 12 unid.
(doze) conforme Processo de novas aquisições (Evento  Sei nº  000879/2024), os quais após o período de garantia, deverá ser

[...]

de serviços, celebrado de acordo com a legislação civil comum, ou comprovar o vínculo trabalhista, ou societário com a empresa, do(s)
referido(s) profissional(is)."

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O valor total estimado da contratação será de R$ 932.377,80  (novecentos e trinta e dois mil trezentos e setenta e sete reais e
oitenta centavos) , desglosado da seguinte forma:

9.1.1. O valor do serviço objeto deste Termo de Referencia é de R$ 810.763,31 (oitocentos e dez mil setecentos e sessenta e três reais
e trinta e um centavos), mais,

9.1.2. O valor destinado para reposição de peças é de R$ 121.614,49 (cento e vinte e um mil seiscentos e quatorze reais e quarenta e
nove centavos)

9.2.  A descrição do valor destinado para reposição de peças, referido no item anterior,  encontra-se pormenorizada em tópico
específico VI - ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO, V.II.II.​ do Estudo Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.